

UNIVERSITATEA EUROPEANĂ "DRĂGAN" DIN LUGOJ

FACULTATEA DE DREPT

DEPARTAMENTUL DE DREPT

Postul: **Lector universitar, Poziția 14**

Disciplinele: **Teoria generală a dreptului; Istoria statului și dreptului românesc; Drept roman;
Dreptul european al concurenței; Dreptul proprietății intelectuale**

Fișa de verificare

a îndeplinirii standardelor UED de prezentare la concurs

în vederea ocupării postului de LECTOR UNIVERSITAR

CANDIDAT:

Numele și prenumele: TĂȚAR DAN CRISTIAN

1) Pentru funcția de lector universitar se verifică:

a) Deținerea **diplomei de doctor** (domeniul studiilor universitare de doctorat să fie în concordanță cu disciplinele postului didactic scos la concurs):

Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Anul obținerii titlului științific de doctor; Baza legală O.M.	Seria și nr. Diplomei de doctor; Nr. de înregistrare și data eliberării	
UNIVERSITATEA DII CRAIOVA	ISTORIE	2004 4450/2.08.2004	C	0010107 232/28.09.2004

Criteriu îndeplinit: DA/NU

b) Absolvirea unei facultăți de profil, în domeniul postului scos la concurs:

Studii	Instituția de învățământ superior	Facultatea	Domeniul	Specializarea/ Programul de studiu	Tipul diplomei	Seria și nr. Data eliberării
LICENȚA	INS. ȘCOLII ȘI ED. PEDAGOGICĂ TRIBISCU TIMIȘARA	DREPT	ȘTIINȚE JURIDICE	DREPT	LICENȚA	P NR. 0058820 425/20.01.1999

Criteriu îndeplinit: DA/NU

c) Deținerea certificatului de pregătire pedagogică nivel II:

Instituția de învățământ superior	Denumirea formei de pregătire	Anul absolvirii	Seria și nr. Diplomei/certificatului de absolvire
UNIV. ȘTIINȚILOR ȘI MED. VET. A BANATULUI "REGELE MIHAIL AL ROMÂNIEI TIMIȘOARA	PROGRAM FORMARE PSICO-PED. NIVEL 1,2	2015	ADU-42/4-03 2015 180/07-03-2015

Criteriu îndeplinit: DA/NU

d) Existența activității de cercetare științifică semnificativă în ultimii cinci ani

- lucrări științifice publicate în reviste de categoriile B, B+, A sau ISI (minimum cinci lucrări).

Nr. crt.	Titlul lucrării	Referința bibliografică a publicației (revistei)
1	ABT-250 CP INFR. DE EFECTUARE A OP. FINANCIARE IN MOD FRAUDULOS	PRO-LEGE nr 3-4/2023
2	LINELE AȘTEPTATE TEORETICE ȘI PRACTIC INFR. DE COMA ALCOOLICĂ SUB INFL. BĂUT. ALCOOLICE	PRO-LEGE nr 2/2021
3	TERORISMUL STUDIU DE CAZ	STUDIUM LEGIS nr 24/2023
4	ATEPTATE TERORISTE LA NIVEL MONSTRAL	STUDIUM LEGIS nr 24/2023
5	DISCUȚII REF. LA PERICLITĂȚEA UNUI YETICUL	STUDIUM LEGIS nr 19/2020

- participarea la proiecte de cercetare – dezvoltare (contracte, granturi); cărți/cursuri; brevete; premii.

Criteriu îndeplinit: DA/NU

Data:

11.01.2024.

Semnătura candidatului,

